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jere grad modtager dosispakkede lægemidler 
fra apotekerne. 

Spm. nr. S 2833 

Til fødevareministeren (9/4 03) af: 
Lone Møller (S): 
»Vil ministeren oplyse, om det er regeringens 
holdning, som ligger til grund, når Marianne Pe- 
dersen (V) i Radioavisen udtaler, at det er folks 
eget problem, at de er overvægtige?« 

Begrundelse 

Formanden for Foreningen af Levnedsmiddelin- 
geniører- og Kandidater, Jeffrey Hoofar, foreslog 
i Radioavisen den 8. april 2003 at oprette et mi- 
nisterium for ernæring, da overvægt og fedme 
med øget risiko for kroniske følgesygdomme er 
blevet et samfundsproblem hos både børn og 
voksne i alle samfundslag. I denne forbindelse 
udtalte Marianne Pedersen, at det er folks eget 
problem, hvis de er overvægtige. 

Svar (24/4 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
»Det er regeringens holdning, at ansvaret for at 
undgå at blive overvægtig er og bliver den en- 
keltes, da det naturligvis er den enkeltes ansvar, 
hvordan man spiser, og hvor meget man rører 
sig. 

Udviklingen henimod et stadig større udbud 
af fødevarer samtidig med en fysisk mere inak- 
tiv tilværelse gør, at det bliver sværere for den 
enkelte at finde den rette energibalance. Når 
usund mad og uheldig levevis er den direkte år- 
sag til en hel række livstilsygdomme, bliver der 
også tale om et samfundsproblem, hvor staten 
får en pligt til at skabe nogle gode rammer for 
den enkelte, herunder give information og vej- 
ledning. Problemet vedrørende overvægt er me- 
get komplekst, og der er mange faktorer, der 
spiller ind. Derfor er det også nødvendigt med 
en langsigtet bred indsats. 

Indsatsen er beskrevet i »Sund hele livet«, 
september 2002, som er Regeringens sundheds- 
program.« 

Ad spm. nr. S 1610 

Fra økonomi- og erhvervsministeren er modta- 
get supplerende besvarelse af et af Mogens Nør- 
gård Pedersen stillet spørgsmål. Spørgsmålet, 
der sammen med det foreløbige svar er optaget i 
Folketingstidende 2002-03, forhandlingerne side 
5171, lød således: 

Til økonomi- og erhvervsministeren (27/1 03) af: 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
»Vil ministeren redegøre for det hensigtsmæssi- 
ge i, at en boligforening betaler overpris for 
kommunale byggegrunde for derved at kom- 
pensere for de 7 pet. af byggesummen, som 
kommunen ifølge loven skal yde til støttet byg- 
geri?« 

Supplerende svar (14/4 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Som jeg oplyste i min foreløbige besvarelse af 
spørgsmålet den 1. februar 2003, havde jeg bedt 
mine embedsmænd om at indhente en redegø- 
relse fra kommunen om sagen. 

Jeg kan endvidere oplyse, at der er indhentet 
en udtalelse om sagen fra Told- og Skattestyrel- 
sen. 

Fjerritslev Kommune har fastholdt salgspri- 
sen på 256 kr. pr. m2 til Fjerritslev Boligforening. 
Told- og Skattestyrelsen har vurderet, at en han- 
delspris for det omtalte areal vil udgøre om- 
kring 180 kr. pr. m2. 

I henhold til gældende regler må købesum- 
men opgjort kontant for en ubebygget grund, 
som erhverves med henblik på at etablere støttet 
byggeri, ikke overstige prisen i handel og van- 
del. Grundprisen er en bestanddel af den samle- 
de anskaffelsessum, hvortil der ydes støtte, jo 
højere anskaffelsessum, jo mere støtte. 

Erhvervs- og Boligstyrelsen har resolveret, at 
Fjerritslev Kommune ikke kan meddele tilsagn 
på styrelsens (statens) vegne på grundlag af en 
salgspris på 256 kr. pr. m2, når Told- og Skatte- 
styrelsen har vurderet handelsprisen til 180 kr. 


